AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO nº 003/2019 PRC nº 006/2019

O Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Pará de Minas - PARAPREV, torna público, para conhecimento de todos, que fará realizar licitação, para contratação de empresa especializada para prestação de serviços de inspeção de saúde/perícia médica com o objetivo de realizar perícias em servidores municipais, filiados ao Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Pará de Minas - PARAPREV, para fins de recebimento de benefícios previdenciários, conforme as especificações constantes do Anexo I e Anexo VIII, cujo edital se encontra à disposição dos interessados para aquisição no Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Pará de Minas - PARAPREV, situado na Rua Major Fidélis, nº 80 - Centro, Pará de Minas/MG, bem como nos sites oficiais da Prefeitura Municipal de Pará de Minas e do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Pará de Minas.

A licitação, do tipo menor preço, será procedida na modalidade de PREGÃO.

A licitação se subordina aos ditames contidos na Lei Federal nº 10.520/2002 e subsidiariamente à Lei Federal nº 8.666/1993, com suas alterações posteriores, sendo que as despesas decorrentes do presente certame correrão à conta de dotação própria do orçamento vigente do Instituto.

Nesta licitação ainda será assegurado tratamento jurídico diferenciado, simplificado e favorecido às Microempresas (ME), Empresas de Pequeno Porte (EPP) e Microempreendedores Individuais (MEI), em conformidade com a Lei Complementar Federal 123/2006 e suas alterações, Lei Municipal 5.142/2011 e Decreto Federal n.º 8.538/15.

O julgamento iniciar-se-á às 14:00 horas do dia 29 de agosto de 2019 na sede do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Pará de Minas - PARAPREV, situado na rua Major Fidélis, nº 80, Centro, Pará de Minas/MG, onde o pregoeiro dará início à sessão de Pregão.

Pará de Minas, 13 de agosto de 2019.

Anderson José Guimarães Viana Pregoeiro

Marcos Antônio Duarte
Diretor Presidente do PARAPREV